國立東華大學教育行政與管理學系

100學年度第一學期第 2次系務暨導師會議記錄

會議時間：100年 11 月 4日（星期五）中午 11時 00分

會議地點：行政大樓 205室

主持人：范主任熾文                                 記錄：連梅秀

出席人員：吳家瑩老師、梁金盛老師、張志明老師、林適湖老師、潘文福老師、

紀惠英老師、簡梅瑩老師、陳成宏老師、蘇鈺楠老師、蘇進財老師

請假人員:

列席：

一、 上次會議決議案執行情形
案由一決議：照案通過追認本系「教師在職進修學校行政碩士學位班」轉型案。

案由二決議：照案通過本系教師專業學術分享會議時程與重點，增列主持人欄位

           如下表。並請主講人提供一頁分享內容大綱。

案由三決議：有關成立系友會籌備小組案決議由各屆畢業生中先挑選一位舉辦校

           友會，再由與會者中選出一位會長擔任總召集人。

案由四決議：照案通過 101學年度各項考試簡章修訂追認案。

案由五決議：照案通過本系所兩位助理工作分配案，屆時由主任與兩位助理協調

工作輪調事宜。

案由六決議：100學年週末班與教碩班指導論文學生數案決議週末班每位授課教

            師指導 3位學生，張志明老師、林適湖老師願意指導 4位學生。教

            碩班每位授課教師指導 1位學生，簡梅瑩老師、張志明老師、陳成

            宏老師、潘文福老師、范熾文老師願意指導 2位學生。

二、主席報告：

1.請班級導師盡量能開設班上科目，俾輔導學生學習。

2.11月 18日下午 16:30~18:30吳清山院長學術演講(美崙校區五守樓三樓會議

  室)。11月 19日(六)學術研討會(美崙校區國際會議廳)。

3.本系電子學術期刊預定年底出刊第一期，截稿日期為 12月 1日，請老師與研

究生投稿。

4.院務規定:週三中午及預空下午一、二節未排課時段，以利全院活動。

5.請將上學期班級導師 office hour晤談作成資料(如附件一)存檔，繳回系辦。

晤談請強化生涯輔導與學習。

6.11月 30日舉辦弱勢教育論壇，請瑞穗國小張炳仁主任協助分享經驗。

7.本系師培獎學金學生王曾祐、張晏慈、郭晉姿、黃雅玲等，請導師多予以關切

鼓勵，期能獲得卓越師資證明。

三、 討論提案：
案由一：請討論 100學年度第 2學期課程開設科目案。

說   明:1.100-2各位教師及班級排課資料如附件二。

              2.依規定系核心科目必須由系專任教師授課。請班級導師

                能儘量能開設班上課目，俾輔導學生學習。

決   議:照案通過 100-2課程科目開設案，行碩二增開張志明老師

       「學校事件與危機管理研究」。

案由二：11月 19日學術研討會議程確認案。

說   明: 議程詳如附件三。

決  議: 照案通過 11月 19日學術研討會議程確認案。

案由三: 討論 100學年度第 2學期系教評委員改選案。

說   明: 因吳家瑩老師下學期休假，須聘新任教評委員(教授)。

決   議：改聘課程系劉明洲教授。

案由四: 請討論本系案例教學實施辦法。

說   明:依據本系中長程發展重點，擬推動案例教學。辦法草案詳如附件四。

決   議：照案通過本系案例教學實施辦法。

案由五:請討論本系系刊實施辦法。

說   明:辦法草案詳如附件五。

決   議：照案通過本系系刊實施辦法。

案由六:請討論本系教學計畫表外審案。

說   明:是否由 100學年度第 2學期起開課科目之教師教學計畫表皆送外審。

決  議：依本系教師們意見在不違反高等教育創新原則及尊重教師

         授課權，暫緩本系教學計畫表外審案。

四、 臨時動議:

五、散會